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Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet har i brev af 6. november 2018 stillet mig 

følgende spørgsmål 64 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 64 

I de politiske bemærkninger i betænkningen over L 93 (folketingsåret 2017-18) om 

ændring af varmeforsyningsloven var ministeren blevet bedt om at redegøre for de 

administrative byrder ved de nye datakrav, ”herunder ensretning af omkostnings-

opgørelser og værdisættelse af aktiver”. I EFK alm. del – bilag 31 har ministeren 

orienteret om de administrative byrder ved nye datakrav i forbindelse med ny regu-

lering af fjernvarmesektoren. Af redegørelsen fremgår, at når pris- og levetidskata-

loget (dvs. metoden til værdisættelse af aktiver) foreligger, vil en redegørelse og 

vurdering vedrørende den administrative byrde ved at indberette data i pris- og 

levetidskataloget blive udarbejdet og fremsendt til udvalget. Kan ministeren på den 

baggrund bekræfte, at den oversendte redegørelse dermed ikke omfatter alle ad-

ministrative byrder ved nye datakrav og ensretning af omkostningsopgørelser i 

forbindelse med den nye regulering af fjernvarmesektoren, der er aftalt med stem-

meaftalerne af 7. april 2016 og 2. juni 2017? 

 

Svar 

Jeg kan bekræfte, at redegørelsen fremsendt d. 18. oktober ikke omfatter alle byr-

der forbundet med nye datakrav og standardiseret indberetning af omkostningsda-

ta. Det fremgår således også af følgebrevet til redegørelsen, at der udestår endnu 

en redegørelse over administrative byrder, der blandt andet er forbundet med ind-

beretning af historiske aktiver vha. et pris- og levetidskatalog. Da udviklingsarbejdet 

endnu er i gang, vil en redegørelse blive fremsendt til udvalget, når arbejdet er 

færdigt, hvilket forventes at blive i foråret 2019. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Chr. Lilleholt 
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